Gobierno del Estado de México

Secretaria de Finanzas

Subsecretaria de Planeacion y Presupuesto
Contaduria General Gubernamental

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA bakacio

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE MEXICO

Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto 2024
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final 2024
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 2025
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto 2025
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

| Hacienda Pablica /
Patrimonio
Contribuido

3,308,215.13

3,308,215.13

0.00

0.00

3,308,215.13
0.00
0.00
0.00
0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto 2025

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final 2025

"Bajo protesta de décir verdad d

3,308,215.13

REVISO

e

C.P. MANL AZ MARTELL

Hacienda Publica |

/ Patrimonio
Generado de
Ejercicios Anteriores

156,409,987.95
89,580,585.67
66,829,402.28

0.00
0.00

156,409,987.95

8,124,012.93

8,124,012.93

164,534,000.88

aramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacion Total
de la Hacienda
Pablica/Patrimonio

Hacienda Puablica /
Patrimonio Generado
del Ejercicio
3,308,215.13
3,308,215.13
0.00
0.00
8,124,012.93 164,534,000.88
8,124,012.93 8,124,012.93
89,580,585.67
66,829,402.28
0.00
0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
8,124,012.93 0.00 167,842,216.01
0.00
0.00
0.00
0.00
-8,145,161.27 -21,148.34
-21,148.34 -21,148.34
-8,124,012.93 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
-21,148.34 0.00 167,821,067.67

ELaB0

/
T. EN C. FRAN COAMAERNANDEZ MANCILLA
FECHHDE RACION: 07/10/2025 Hoja: 1 de 1




