

Gobierno del Estado de México Secretaría de Finanzas Subsecretaría de Planeación y Presupuesto Contaduría General Gubernamental



ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE MEXICO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2024	3,308,215.13				3,308,215.13
Aportaciones	3,308,215.13				3,308,215.13
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2024		156,409,987.95	8,124,012.93		164,534,000.88
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			8,124,012.93		8,124,012.93
Resultados de Ejercicios Anteriores		89,580,585.67			89,580,585.67
Revaluos		66,829,402.28			66,829,402.28
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00			0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2024	3,308,215.13	156,409,987.95	8,124,012.93	0.00	167,842,216.01
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2025	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2025		8,124,012.93	-8,145,161.27		-21,148.34
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			-21,148.34		-21,148.34
Resultados de Ejercicios Anteriores		8,124,012.93	-8,124,012.93		0.00
Revaluos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2025				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2025	3,308,215.13	164,534,000.88	-21,148.34	0.00	167,821,067.67

"Bajo protesta de décir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor",

AUTORIZÓ

REVISÓ

ELABORÓ

. EN D. VECTOR LEOPOLDO DELGADO PÉREZ

C.P. MANLIO PAZ MARTELL

T. EN C. FRANCISCO HERNÁNDEZ MANCILLA

FECHADE PLABORACION: 07/10/2025

Hoja: 1 de 1